

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Grønlands Ejendoms kontor ApS

H.J. Rinksvej 29, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 74 88 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2020.



Larseeraq Pavia Egede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønlands Ejendomskontor ApS
H.J. Rinksvej 29
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 74 88 68
Stiftet: 28. september 2014
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Larseeraq Pavia Egede, Paarnat 24-0101, 3905 Nuussuaq

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med salg, udlejning og vurdering af boliger og erhvervsjendomme samt hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.052.056 kr. mod 1.717.028 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -87.543 kr. mod -43.668 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.052.056	1.717.028
1 Personaleomkostninger	-1.672.645	-1.498.321
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-190.244	-216.086
Driftsresultat	189.167	2.621
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.389	-66.650
Resultat før skat	158.778	-64.029
Skat af årets resultat	-246.321	20.361
Årets resultat	-87.543	-43.668
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-87.543	-43.668
Disponeret i alt	-87.543	-43.668

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	60.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>60.000</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.597	448.841
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>318.597</u>	<u>448.841</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>318.597</u>	<u>508.841</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	146.256	165.342
	Udsudte skatteaktiver	0	246.321
	Periodeafgrænsningsposter	1.199	0
	Tilgodehavender i alt	<u>147.455</u>	<u>411.663</u>
	Likvide beholdninger	<u>231.884</u>	<u>71.354</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>379.339</u>	<u>483.017</u>
	Aktiver i alt	<u>697.936</u>	<u>991.858</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	-18.529	69.014
Egenkapital i alt	106.471	194.014
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	193.178	245.781
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	193.178	245.781
7 Kortfristet del af langfristet gæld	52.554	50.982
Gæld til pengeinstitutter	59.770	147.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.190	181.642
Anden gæld	217.773	172.118
Periodeafgrænsningsposter	12.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	398.287	552.063
Gældsforpligtelser i alt	591.465	797.844
Passiver i alt	697.936	991.858
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-87.543	-43.668
9 Reguleringer	466.954	25.206
10 Ændring i driftskapital	-49.910	-85.283
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	329.501	-103.745
Renteudbetalinger og lignende	-30.389	-66.650
Pengestrøm fra ordinær drift	299.112	-170.395
Pengestrømme fra driftsaktivitet	299.112	-170.395
Salg af materielle anlægsaktiver	0	777.938
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	777.938
Afdrag på langfristet gæld	-51.031	-449.016
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-51.031	-449.016
Ændring i likvider	248.081	158.527
Likvider 1. januar 2019	-75.967	-234.494
Likvider 31. december 2019	172.114	-75.967
 Likvider		
Likvide beholdninger	231.884	71.354
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-59.770	-147.321
Likvider 31. december 2019	172.114	-75.967

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.606.762	1.461.313
Pensioner	65.883	37.008
	<u>1.672.645</u>	<u>1.498.321</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	30.389	66.650
	<u>30.389</u>	<u>66.650</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
		300.000
Kostpris 1. januar 2019		300.000
Afgang		-300.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		240.000
Årets afskrivninger		60.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-300.000
		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
		716.036
Kostpris 1. januar 2019		716.036
Kostpris 31. december 2019		<u>716.036</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		267.195
Årets afskrivninger		130.244
		<u>397.439</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>397.439</u>
		<u>318.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>318.597</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	69.014	112.682		
Årets overførte overskud eller underskud	-87.543	-43.668		
	-18.529	69.014		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	fristet gæld	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til pengeinstitutter	245.732	52.554	193.178	0
	245.732	52.554	193.178	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 228 t.kr.				
9. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			190.244	216.086
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver			0	-237.169
Øvrige finansielle omkostninger			30.389	66.650
Skat af årets resultat			246.321	-20.361
			466.954	25.206

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	17.887	-83.730
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-67.797</u>	<u>-1.553</u>
	<u>-49.910</u>	<u>-85.283</u>